



2026 年 3 月期 第 1 四半期 決算の概要〔日本基準〕（非連結）

2025 年 8 月 8 日

会 社 名 ソニー銀行株式会社

U R L <https://sonybank.net/>

代 表 者 代表取締役社長 南 啓二

問合せ先責任者 執行役員 経営企画部長 清水 隆史 T E L (03) 6832-5903

（百万円未満切捨て）

1. 2026 年 3 月期第 1 四半期の業績（2025 年 4 月 1 日～2025 年 6 月 30 日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は対前年同四半期増減率）

	経常収益	経常利益	四半期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
2026 年 3 月期第 1 四半期	30,361 (6.4)	2,982 (△51.3)	1,908 (△54.2)
2025 年 3 月期第 1 四半期	28,545 (30.5)	6,119 (7.5)	4,169 (5.5)

	1 株当たり 四半期純利益	業務粗利益	業務純益
	円 銭	百万円 %	百万円 %
2026 年 3 月期第 1 四半期	2,578 46	9,925 (△18.3)	2,852 (△48.6)
2025 年 3 月期第 1 四半期	5,634 50	12,155 (6.8)	5,553 (1.9)

（2）財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026 年 3 月期第 1 四半期	6,020,478	145,171	2.41	196,177 70
2025 年 3 月期	6,078,445	144,579	2.37	195,377 69

（参考）自己資本 2026 年 3 月期第 1 四半期 145,171 百万円 2025 年 3 月期 144,579 百万円

（注）自己資本比率は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
2026 年 3 月期第 1 四半期	4,439,741	3,673,032	1,473,065
2025 年 3 月期	4,416,758	3,673,036	1,421,511

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	740,000株	2025年3月期	740,000株
---------------------	------------	----------	----------	----------

② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	－株	2025年3月期	－株
-----------	------------	----	----------	----

③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	740,000株	2025年3月期1Q	740,000株
------------------	------------	----------	------------	----------

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

当社の業績は、日本の会計基準に準拠して作成しており、その会計基準は、当社の親会社であるソニーグループ株式会社が開示する連結業績の準拠する国際財務報告基準とは異なります。
--

四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
現金預け金	806,549	695,217
コールローン	14,108	10,331
買入金銭債権	27,416	25,815
金銭の信託	39,876	39,014
有価証券	1,421,511	1,473,065
貸出金	3,673,036	3,673,032
外国為替	2,183	2,952
その他資産	74,452	80,105
有形固定資産	1,173	1,137
無形固定資産	16,261	17,749
繰延税金資産	2,709	2,914
貸倒引当金	△833	△856
資産の部合計	6,078,445	6,020,478
負債の部		
預金	4,416,758	4,439,741
コールマネー	202,278	228,881
売現先勘定	596,234	552,567
借入金	495,241	475,236
外国為替	1,440	1,708
社債	100,500	90,500
その他負債	118,776	84,675
賞与引当金	829	160
退職給付引当金	1,602	1,636
睡眠預金払戻損失引当金	205	198
負債の部合計	5,933,866	5,875,307
純資産の部		
資本金	38,500	38,500
資本剰余金	28,500	28,500
利益剰余金	79,233	81,141
株主資本合計	146,233	148,141
その他有価証券評価差額金	△1,760	△3,052
繰延ヘッジ損益	107	83
評価・換算差額等合計	△1,653	△2,969
純資産の部合計	144,579	145,171
負債及び純資産の部合計	6,078,445	6,020,478

(2) 四半期損益計算書
(第 1 四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第 1 四半期累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当第 1 四半期累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
経常収益	28,545	30,361
資金運用収益	22,294	26,805
(うち貸出金利息)	(8,310)	(10,787)
(うち有価証券利息配当金)	(11,876)	(13,850)
役務取引等収益	5,341	2,578
その他業務収益	21	628
その他経常収益	888	348
経常費用	22,425	27,379
資金調達費用	9,508	13,828
(うち預金利息)	(7,895)	(10,933)
役務取引等費用	5,826	5,540
その他業務費用	430	863
営業経費	6,575	7,071
その他経常費用	83	76
経常利益	6,119	2,982
特別損失	—	294
固定資産処分損	—	294
税引前四半期純利益	6,119	2,687
法人税、住民税及び事業税	1,256	378
法人税等調整額	693	401
法人税等合計	1,950	779
四半期純利益	4,169	1,908

補足情報

(1) 預金・貸出金の状況

(単位：百万円、%)

	2025年3月期第1四半期			2026年3月期第1四半期		
	期末残高	期中平残	利回り	期末残高	期中平残	利回り
預金	3,907,751	3,995,724	0.79	4,439,741	4,413,341	0.99
円預金	3,267,977	3,338,429	0.16	3,715,127	3,667,465	0.41
うち普通預金	1,625,023	1,484,254	0.02	1,557,570	1,524,845	0.20
うち定期預金	1,639,677	1,850,531	0.27	2,153,772	2,138,303	0.56
外貨預金	639,773	657,294	4.01	724,614	745,876	3.85
うち普通預金	150,112	156,896	0.34	200,321	194,623	0.14
うち定期預金	489,503	500,205	5.16	524,111	551,070	5.17
貸出金	3,611,408	3,539,776	0.94	3,673,032	3,674,304	1.18
うち住宅ローン	3,595,208	3,523,455	0.91	3,646,394	3,650,636	1.14

(2) 定期預金の残存期間別残高

(単位：百万円)

残存期間	2024年6月末			2025年6月末		
	円定期	外貨定期	合計	円定期	外貨定期	合計
3カ月未満	687,120	226,659	913,779	518,860	302,167	821,027
3カ月以上6カ月未満	267,100	193,086	460,186	245,452	155,666	401,119
6カ月以上1年未満	412,514	61,612	474,126	1,039,593	61,151	1,100,745
1年以上2年未満	21,771	5,812	27,583	97,349	3,188	100,538
2年以上3年未満	4,053	2,332	6,386	4,054	1,931	5,985
3年以上	152,440	0	152,441	161,734	5	161,739
合計	1,545,000	489,503	2,034,503	2,067,044	524,111	2,591,156

(注) 本表の預金残高には積み立て定期預金を含んでおりません。

(3) 格付別有価証券残高

(単位：百万円、%)

格付	2024年6月末		2025年6月末	
	期末残高	構成比	期末残高	構成比
AAA	837,863	67.3	903,775	61.3
AA	151,353	12.2	189,336	12.9
A	218,390	17.5	280,192	19.0
BBB	18,544	1.5	21,511	1.5
格付なし	18,736	1.5	78,248	5.3
合計	1,244,888	100.0	1,473,065	100.0

(注) 1. 格付については、ムーディーズ・インベスターズ・サービス (Moody's)、S&Pグローバル・レーティング (S&P)、株式会社格付投資情報センター (R&I)、株式会社日本格付研究所 (JCR)、フィッチ・レーティングス (Fitch) の5社の格付をもとに、バーゼルⅢ標準的手法の基準により分類しております。

2. 「格付なし」の内訳は、地方債42,658百万円、外国証券35,590百万円及び株式0百万円であります。

(4) 銀行法及び金融機能の再生のための緊急措置に関する法律に基づく債権

(単位：百万円)

	2024年6月末	2025年6月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	329	467
危険債権	733	728
要管理債権	1,226	837
三月以上延滞債権	—	—
貸出条件緩和債権	1,226	837
小計	2,290	2,033
正常債権	3,612,910	3,675,178
合計	3,615,200	3,677,211